PAULO
Preside

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTIANOPOLIS

PALÁCIO FRANCISCO RIBEIRO DO PRADO

DECRETO N° 012/2024, DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

PUBLICADO

Em:1// 	/ 02009.I

Camara Municipal de Cristianópolis

"Decreta suspensão das transmissões  online
das sessões legislativas durante período
eleitoral"

0 Presidente da  Camara  Municipal de Cristianópolis, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais que lhe conferem as Constituições da República e do Estado

de  Goias,  bem como a Lei Orgânica do Município e Regimento Interno da Câmara Municipal:

DECRETA:

Art.  1°  - A transmissão  online  das sessões da  Camara  Municipal de Cristianópolis

estará suspensa até o dia 06 de outubro de 2024, nos termos da Resolução 23.735 de fevereiro de

2024 do Tribunal Superior Eleitoral (TSE) e entendimento jurisprudencial sobre o assunto.

Durante este período, as mídias das sessões serão arquivadas e estarão disponíveis para consulta

na própria Câmara Municipal. As gravações serão mantidas e arquivadas conforme as diretrizes

estabelecidas.

Art.  2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre, publique-se e cumpra-se.

Cristianópolis, aos 13 dias do mês de agosto de 2024.

Rua Wilson da Paixão n° 02 — Centro — Cristianópolis — GO
CEP: 75.230-000 	 Fone: (64) 3652-1601

e-m@il:  camara@cristianopolis.go.leg.br

	Page 1